162.

1348, desembre... [València].

Interrogatori de Joan Sala, capità de la Unió, sobre la informació secreta que es creu subministrada a la lliga per personal de la casa del rei. En la primera de les dues sessions li pren declaració personalment Pere el Cerimoniós.

ACA, C, *Processos*, llig. 125/39, fols. 2r-3v.

Die iovis intitulat[a ...] decem[bris a]nno Domini .M.°CCC.°XL.° octavo.

Iohannes Sala, captus, interrogatus personaliter per dominum regem super capitulo continente: *Primerament, sia in[t]errogat qui eren aquells qui manifestaven a la Unió l[lo]s secr[ets] del consell del senyor rey, et d[ixit] se nichil scire super contentis in dicto capitulo, salv[o] quod dixit quod quidam vocatus en Longuet tenebat in curia d[omini] regis et ubi nobilis Petrus, dominus de Exericha, vigin[t]i vel triginta homines pro exploratoribus, et qui comedebant in curia domini regis et in domo dicti nobilis, et ipsi exploratores dicebant quod idem dominus rex erat infirmus, et alii quod ipsum non poterant videre, et similia. Dixit etiam interrogatus quod anno preterito, dum idem dominus rex erat in civitate [Va]lentie, cum hic testes et plures alii civitatis⁴⁵⁸ Valentie diceret Ioh[anni] Ferdinandi Munionis, legum doc[t]ori, consiliario et magistro rationali quondam dicti domini regis, quid erat quod idem dominus rex vellet ire ad vistas ad illustrem regem Castelle, quod eis erat valde grave, dictus Iohannes Ferdinandi dixit hec verba:*

—*Què us faré, que tant no fem de dia lo castellà d'Amposta e'l comte de Terranova, e en Simon de Mur, e en Lop de Gurrea lo cambrer e yo, que per letres e per cèdules no sia [t]ot desfet de nits!*

Et dixit quod Dominicus de Montesson[o] et Guillelmus An[d]ree, [q]ui capti sunt, ut sibi videtur, i[nt]erfuerunt predictis verbis.

¶ ⁴⁵⁸ *civitatis* a l'orig.

Interrogatus super capitulo continente: *Ítem, sia interrogat quals* ^{||2v} *e quants f[loren] aquells qui ato[rgare]n que elegissen [...] en [rey n]ovell l'[infa]nt don F[errando], et dixit quod dictus nunquam [dict]am [...] et [...] de t[a]li ma[t]er[i]a per s[...]emque loqui audivis[set].*

Dixit etiam interr[ogatus] quod ipsi non in[te]ndebant facere regem infantem Ferdinandum, set, eo quia idem infans iuraverat Unionem, volebant idem ad defensionem ipsius, et miserant sibi stipendium prout da[b]ant sibi an[no] preterito, dum erat in civitate Valentie. Id stipendiu[m] era[t] septuaginta millium solidorum regalium pro quolibet mense, et ips[o]s ip[s]e [...]videbat a(d) sui volu(n)tatem.